令和６年４月１２日

琉球大学大学院保健学研究科受験希望者 各位

琉球大学大学院保健学研究科

令和８年度入学者選抜に係る外部英語検定試験の導入について（予告）

 令和８年度（令和７年度実施）保健学研究科入学者選抜試験に係る「英語試験」（博士前期課程）及び「語学

試験（英語）」（博士後期課程）の取扱いは、下記のとおりとする。

記

【試験区分】一般選抜、社会人特別選抜、外国人学生特別選抜

令和７年度まで

（現行）

令和８年度

（変更後）

外国語（英語）の筆記試験を課す。

ただし、次に該当する者は免除とする。

① 英検準 1級合格者

② TOEFL-iBT® 72点以上

③ TOEIC 750点以上

④ IELTS 6.0以上

※②～④について、スコアに係る証明書等は

平成３１年４月１日以降に受験した者に限る。

（令和６年度募集は平成３０年４月１日以降）

出願資格に以下の要件を追加する。

また、英語の筆記試験は課さずに、提出された外部

試験のスコアを換算して英語の得点とする。

【博士前期課程】

・実用英語技能検定（英検）準 2級以上

・TOEFL-iBT® 38点以上

・TOEIC®Listening&Reading Test 350点以上

・IELTS 3.0以上

【博士後期課程】

・実用英語技能検定（英検）準 2級以上

・TOEFL-iBT® 44点以上

・TOEIC®Listening&Reading Test 400点以上

・IELTS 3.5以上

※いずれのスコアも出願期間開始日から遡って 2年

以内に受験したものに限る。

【本件担当】

琉球大学上原キャンパス事務部学務課入試・学事係

電話：098－895－1053 FAX：098－895－1092

E-mail：igznyusen@acs.u-ryukyu.ac.jp